

## Nyhedsbrev fra SØnderjysk Kvægpraksis

### Nyt kursus i rækken af SJK cattle education → Calf rearing d. 27. september

Vi sættes fokus på pasning og fodring af kalve. Vi vil gerne klæde jeres kalvepassere godt på, så jeres kalve kommer bedst muligt igennem de koldere måneder vi går i møde. Kurset er på engelsk og henvender sig primært til udenlandske medarbejdere, men danskere er selvfølgelig også velkommen.



**INVITATION TO SJK CATTLE EDUCATION:**

**CALF REARING**

**Date:** 27<sup>th</sup> of September 13:00-15:30

**Place:** Fabriksvej 2, 6240 Løgumkloster

Do you want to improve your knowledge on calf rearing?

Then join our afternoon course, where we will cover the basics of calf care, so you can help improve the health of the calves at your farm and get a better understanding of the challenges in calf rearing.

The program for the afternoon will contain a presentation on best practices for calf rearing - feeding, housing, weaning and more. Furthermore, we will go through the common causes for diarrhea and pneumonia, what tools we can use to fend off the diseases and what to do when the calf is sick.

If this has sparked your interest in becoming even better at caring for calves, please come join us.

To sign up call +45 74 74 35 30 and register before September 18<sup>th</sup>.

Price 750 DKK ex. tax. The fee includes diploma and refreshments.

 **SØNDERJYSK  
KVÆGPRAKSIS**

*Healthy calves makes great future!*

### Er dine kalve klar til at få kontrolbesøg?

Fra maj og til oktober ruller Fødevarestyrelsens biler ud til malkekvægsbesætninger i hele landet for at kontrollere, at kravene til Dyrevelfærdsmærket - også kaldet Hjerteordningen - overholdes.

De besætninger, som får besøg, vil være malkekvægsbesætninger, der leverer småkalve til Dansk Kalv-producenter - og besætninger, der leverer mælk med 3 hjerter.

Du kan læse mere [her](#)

### Vi tilbyder igen i år tørstofanalyse af dine majsplanter

Vores snittehold er igen klar til at modtage dine planter og kan hurtigt give dig svar på om de er ved at være klar til høst.

## Tørstofanalyser af friskmajs 2023

### Har du sat dato for hvornår dine fodermajs skal snittes

Vi tilbyder igen i år tørstofanalyse af dine majsplanter. Såfremt prøven er indleveret inden middag, vil du typisk modtage svaret samme dag. Du kan vælge blot at få en SMS med tørstofindholdet eller få tilsendt en mail med resultaterne.

Til tørstofanalysen bør der udtages 6 majsplanter, som repræsenterer hele marken. Høst gerne 2 planter i et træk i én række, tre steder på marken. Planterne afskæres i aktuel stubhøjde (35-45 cm) og puttes i en plastiksæk med påskrevet CHR-nummer, majsart, dato samt telefonnr./mail, du vil have resultatet på.

Prisen for tørstoffanalysen er:  
1 prøve kr. 430,- excl. moms  
3 prøver kr. 999,- excl. moms

Obs! For at opnå rabatten, skal alle 3 prøver afleveres samme dag.

Kontakt os gerne for mere information.



**SØNDERJYSK**  
KVÆGPRAKSIS

Fabriksvej 2  
6240 Løgumkloster  
Tlf. 74 74 35 30

### Her finder du en præsentation af de kurser der allerede er planlagt for 2023

d. 27. september kl. 13.00-15.30. SJK cattle education for udenlandske medarbejdere, med temaet "kalvepasning". Afholdes på engelsk.

d. 11. oktober kl. 13.00-15.30. SJK cattle education for udenlandske medarbejdere, med temaet "kælvning". Afholdes på engelsk.

d. 7. november kl. 8-16. Medicinhåndteringskursus. Afholdes på engelsk. Kan også være relevant for hesteejere. Lovpligtigt kursus, hvis man selv ønsker at stå for behandling/efterbehandling.

d. 10. november 8-12.30. Kursus i behandling af efterbyrd og mælkfeber. Afholdes på engelsk. Lovpligtigt kursus, hvis man selv ønsker at behandle disse lidelser efter besætningsdiagnoser.

På vegne af os alle i

Kontor: 74 74 35 30

For at afmelde mails om nyheder og arrangementer, så skriv til [mojn@sjk-praksis.dk](mailto:mojn@sjk-praksis.dk)